*Vorlesung am
Athenaeum Berlin W*

In duobus quoque versiculis comprehenduntur⁷², supra causativum⁷³ signum scilicet⁷⁴ exordio et narratione in unum collectis, sed⁷⁵ conclusio⁷⁶ [petitioni]⁷⁷ per hoc adverbium⁷⁸ „ita“ vel⁷⁹ „taliter“ annectatur⁸⁰, ut⁸¹ puta si dicatur hoc modo „finem debitum taliter imponatis, ut nulla de cetero causa⁸² remaneat malignandi⁸³“. Alio etiam modo⁸⁴ sub [duobus]⁸⁵ versiculis epistola concludi potest, scilicet si⁸⁶ exordium [et]⁸⁷ narratio per conditionale⁸⁸ signum, quod est hec⁸⁹ coniunctio „si“ vel „cum“, sub uno versiculo colligantur⁹⁰ hoc modo: „Cum sopiendarum litium iura⁹¹ teneat⁹² etc. usque⁹³ moderamen⁹⁴ [et]⁹⁵ suggestum⁹⁶ [sit]⁹⁶ apostolatui nostro etc.⁹⁷ usque recrudescit, discretioni vestre⁹⁸ etc. usque⁹⁹ in finem.

In uno demum versiculo potest epistola comprehendendi, si¹⁰⁰ collectis omnibus per hoc conditionale¹⁰¹ signum, ut diximus, conclusio¹⁰² petitioni, ut predictum¹⁰³ est, per¹⁰⁴ predictum adverbium taliter vel aliud sibi¹⁰⁵ simile¹⁰⁶ annectatur¹⁰⁷.

Nec est silentio transeundum, quod¹⁰⁸ Romana curia gratia talis¹⁰⁹ compendii¹¹⁰ faciendi ponit persepe¹¹¹ ipsum exordium ut¹¹² ipsam narrationem vel cause¹¹³ redditionem, cum¹¹⁴ signo conditio-

28.

*Wn: p. 111
He
142 11*

⁷² comprehendunt Me. — ⁷³ accusativum W 1., causationis He. — ⁷⁴ fehlt He., erg. W 2. — ⁷⁵ scilicet W 1., si Me., W 2., M 1., B., E. — ⁷⁶ conclusioni et narrationi per W 1. — ⁷⁷ narrationi per Me., W 2., M 1., B., E., He. Die Konjekturen an dieser und den folgenden Stellen oben ergeben sich aus den Beispielen. — ⁷⁸ erg. W 2. — ⁷⁹ vel taliter fehlt He. — ⁸⁰ annotatur W 1., annotantur Me., annectantur E. — ⁸¹ utpote si E. — ⁸² fehlt He. — ⁸³ materia malignandi remaneat He. — ⁸⁴ erg. W 2. — ⁸⁵ tribus Hss. — ⁸⁶ fehlt W 1. — ⁸⁷ narratio et petitio (petitionale M 1.) per Hss. — ⁸⁸ coniunctionale Me., M 1., B., E. — ⁸⁹ fehlt M 1., hec coniunctio fehlt W 1. — ⁹⁰ colligatur W 1. — ⁹¹ vestra Me. — ⁹² tenet W 1., M 1., E., tenet verb. wie oben W 2. — ⁹³ usque—vestre erg. W 2., usque—finem fehlt W 1. — ⁹⁴ ad moderamen B. — ⁹⁵ fehlt Hss. — ⁹⁶ est Hss. — ⁹⁷ fehlt B. — ⁹⁸ tue Me., E. — ⁹⁹ usque—finem fehlt Me., W 2., M 1., B., E., He. — ¹⁰⁰ scilicet Me. — ¹⁰¹ coniunctionale Me., M 1., B., E. — ¹⁰² et conclusio M 1., B., E., petitio conclusioni W 2. — ¹⁰³ dictum B. — ¹⁰⁴ per predict. erg. W 2. — ¹⁰⁵ fehlt Me. — ¹⁰⁶ consimile M 1., B., simile verb. zu consimile W 2. — ¹⁰⁷ annotatur W 1., annectetur E. (Wenn nach dieser Anweisung auch die petitio der cum-Konstruktion subsumiert werden muß, dann bedarf der Satz nach der conclusio einer Fortführung, der Brief besteht also nicht aus 1 versiculum). — ¹⁰⁸ in W 1., quod verb. zu quoniam quod W 2., quoniam B., E. — ¹⁰⁹ vel verb. wie oben W 2. — ¹¹⁰ est compendii W 1. — ¹¹¹ pro sepe Me., presepe W 1., W 2., M 1., B., E. — ¹¹² aut Me., W 2., M 1., B., E., He. — ¹¹³ omnem W 1. — ¹¹⁴ fehlt W 1.